in smone de assumptione. Regina mundi de terris ac de pñti sclo nequam eripitur. securaq; de sua immarcessibili glia celi palaciū ingreditur. vbi vna societas ciuiū supno rū. vbi dulcis solēnitas angelorum vbi post labores et erūnas felix ac suavis est refectio aiaz. Ecce quaz vere fuit in hac ydria farina candida q̄ sic fuit purificata et mundata. De ista at ydria iussit helias sibi fieri panē subcinericiū puulum. qz de ei⁹ purissima carne de⁹ pcepit generari filiū suū qui fuit panis subcinerici⁹ z puul⁹. fuit panis q̄ntū ad ditatē in q̄ ē facietas z refectio btōrū. Jobā. vi. Ego sum panis viu⁹ q de celo descēdi. Subcinerici⁹ fuit q̄ntū ad carnē quā de nra mortalitate accepit. iij. Reg. xix. Ecce ad caput ei⁹ panis subcinerici⁹. caput xpi est deitas. tūc at ad caput ei⁹ panē subcinericiū habuit q̄n nram naturam sue dinitati vniuit. Fuit etiā iste panis puul⁹ nō tm̄ infantuli etate. sed maxie excellēti hūilitate. Ysa. ix. puul⁹ nat⁹ ē nobis: fili⁹ dat⁹ ē nobis. Et bñ iūxit helias oleū cū farina: dicēs. Ydria farine nō deficiet: nec lechit⁹ olei minuet. qz brā xgo maria hz ppetuā pietatē q̄ nūq; deficiet. Eccli. xxiiij. Ab inicio z añ secula creata sum: z post futurū sc̄im non desinā. Tercio ydria deputata ē ad pseruandū lumia Un̄ dī Judicium vij. Cūq; p girum castroz in trib⁹ locis personarent et ydrias confregissent tenuerunt in sinistris mani-

bus lampades et dextris sonantes tubas. Ista ydria cōsuās fuit beata virgo maria: in qua tria lumina pseruata fuerūt. Prīmū lumē fuit eius corpus virgineū. De cui⁹ claritate dī Sap. iij. D q̄ pulchra ē casta generatio cū claritate. Sedz fuit eius aia luminosa q̄ tota fuit diuine grē in splēdoribus plena. Ysaie lvij. Implebit dñs in splēdorib⁹ aiam tuā. Tercio fuerūt eius merita et opa gliosa et xtuosa. Sap. iij. Bonoz laboz gliosus est fructus. Ista tm̄ tria lumina erāt in ista ydria occultata vt possz dici de ea Ezech. xxij. Solē nube tegā. Nā ei⁹ corp⁹ virgineū fuit occultatū nube mortalitatis. Eius aia luminosa fuit occultata nube passibilitatis. Eius merita gloriosa ipa occultabat nube hūilitatis. Sz qñ ista ydria fuit fracta apparuerunt ista lumina. z pōt dici de ea qd̄ dī. ij. Macha. j. Temp⁹ affuit q̄ refulsit sol qui pri⁹ erat sub nubilo. Nam refulsit eius corpus quia fuit vestitum dote immortalitatis. Refulsit eius anima. quia fuit vestita gloria impassibilitatis. Refulserunt eius merita que modo patent omnibus per opera pietatis. Ista est illa mulier. de qua dicitur Apocalipsis duodecimo. q̄ erat amicta sole et luna sub pedibus eius: et in capite ei⁹ corona duodecim stellarum. Tunc enim eius anima fuit vestita sole qñ vestita fuit ipassibilitate et oimoda claritate. Lux ei sol ē ipassibil⁹ et clara. tūc hūit lunā

sub pedibus eius quoniam omnes mutabilitatem et corruptibilitatem corporis subiungunt. Habet etiam stellas in capite quia eius virtutes et merita diffunduntur et choruscant in vniuerso orbe.

Quomodo beata virgo Maria fuit ignis spiritus sancti.

Huius spiritus sancti beatam virginem mariam pre ceteris amplius inflammat. Nam sic dicit scriptura Diligite. Creditur ipsam interfuisse gaudijs ascensionis dominice et in die penthecoste cum apostolis gratiam spiritus sancti precepisse quare prestat eam a conceptione christi plenissime habuisse. Ipsa igitur ad receptionem spiritus sancti ceteris amplius se disposuit et ceteris sollicitius custodiuit. et ideo spiritus maior in ea operationem et virtutes habuit. Circa receptionem igitur istius ignis spiritus sancti tria sunt videnda. primo quod ipsa se disposuit. secundo quod custodiuit. tercio quod in ea spiritus sanctus operationem et virtutem habuit. Circa primum notandum quod quattuor sunt que disponunt ad recipiendum spiritum sanctum. primum dispositum est deuota oratio ad quam innuendum Christus dixit Johanne. xiiii. Rogabo patrem meum et alium patrem dabit vobis. vniuersa cetera ecclesia. Orantibus apostolis deum venisse nunciat. Istud dispositum maria habuit. De quo dicit Actuum. i. Di omnes erat vnanimiter perseverantes in oratione cum maria matre iesu. Bern. super illud. Ingressus angelus ad eam quod ingressus est primo quod in secretarium pudici cubiculi vbi forassis illa clau-

so super se ostio patrem suum orabat in abscondito. Solent nimirum angeli astare orantibus et in eis delectari quos videt in oratione puras manus leuare. Secundum dispositum est profunda humiliatio. Psalmus. Qui emittit fontes in conuallibus. id est gratiam suam prestat humilibus. Unde dicit in ysaiam secundum aliam translationem super quem requiescet spiritus meus nisi super humilem et quietum. Istud dispositum similiter habuit beata virgo maria quando dixit. Resperxit humilitatem ancille etc. Petrus rauanen. supermissus est. Ecce quam vocauit angelus dominam ipsa se cognoscit et proficitur. et vocat ancillam: quia deuotius animus infusus beneficijs crescit ad obsequium augetur ad gratiam. non ad superbiam peruenit. non ad arrogantiam proficit. Tercium dispositum est cordis purificatio. Unde propheta volens petere spiritum sancti infusionem. primo petit cordis mundationem: dicens. Cor mundum crea in me deus: et spiritum rectum innoua in visceribus meis. Ista purificationem habuit beata virgo Maria: quando deus pater eam sanctificauit. Psalmus. Sanctificauit tabernaculum suum altissimus. quam filius qui est splendor patris illustrauit. Ideo dixit angelus. Spiritus sanctus superueniet in te. Propter hoc dicit Anselmus. Decebat ut ergo Maria ea puritate niteret qua sub deo maior nequit intelligi. Quartum autem dispositum est mentis tranquilla vacatio. Unde